И
ЗМ
ЕР
ЕН
И
Е
В
О

Все материалы, использованные в производстве водосчетчика JS Master C+, имеют соответствующие
гигиенические сертификаты, разрешающие контакт с питьевой водой.
ПРИМЕР ЗАКАЗА:
Водосчетчик для:
– холодной воды  – Водосчетчик JS Master C+ 6,3
– Водосчетчик JS Master C+ 6,3-NK (25 дм3/имп.)
По дополнительному заказу поставляем:
– Соединители для водосчетчика
Водосчетчик JS Master C+ стандартно предусмотрен
для монтажа радионакладки, обеспечивающей
радиосчитывание показаний с помощью переносного
терминала или стационарной системы
JS Master C+
для холодной воды
JS Master C+
для дистанционного радиосчитывания
JS M
A
STER C
+
ОСОБЫЕ СВОЙСТВА
 � сигнализация аварийных состояний – водосчетчик, оснащенный радионакладкой, может сигнализировать, например,
демонтаж или срыв накладки, помехи в работе накладки, обратный поток, утечку и т.п.
 � конструкция впускного канала, стабилизирующая скорость потока
 � двухопорный ротор
 � внешняя система регулировки
Таблица 1. ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
Параметр
Master C+
*
JS6,3
JS6,3-XX**
JS10-G1¼
JS10-G1¼-XX**
JS10-
JS10-XX**
JS16-
JS16-XX**
Номинальный диаметр DN мм 25 25 32 40
Непрерывный объемный расход Q3 м3/ч 6,3 10 16
Максимальный объемный расход Q4 м3/ч 7,875 12,5 20
Переходный объемный расход
H R160
V R63
Q2 дм3/ч
63
160
100
254
160
406
Минимальный объемный расход
H R160
V R63
Q1 дм3/ч
40
100
63
160
100
254
Порог чувствительности – дм3/ч 13 21 31
Соотношение Q2/Q1 – – 1,6
Температурный класс
(номинальная рабочая температура)
– – T30 / T50
Классы нечувствительности к профилю потока – – U0, D0
Диапазон показаний – м3 99 999
Точность показаний – м3 0,00005
Максимальное давление Pmax МПа 1,6
Максимальная потеря давления Δp кПа 63
Предельно допустимая ошибка в диапазоне:
Q2 ≤ Q ≤ Q4